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oatbatmiss LS KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

632-23-13190-2-2-1/C876

KOMUNA E GJAKOVES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren and;
dhe

Ferat M. Berisha B.L, Fshati Lipovec, GJAKOVA, me numérv unik §11299529, ¢ pérfagésuar nga Ferat
Berisha(ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™). ne angn tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kentrate publike pér Shérbimet
né vijim:

Bartja dhe bllokimi i automjeteve me merimangé me numér identifikues: 632-23-13190-2-2-1 dhe numér té
brendshém 632-23-182-221,

Meni 1 Liénda

|1 Lénda e kisaj kontrate publike komizé &shté qe t& themcloj kushtet, duke périshirg emimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Barija dhe bllokimi i antomjeteve me merimangé

NF. Grapi

1 Bartja dhe bllokimi i mnlﬁmjeteve me merimangé

Autoriteti kontraktues krven blerje vetém né emer & vet.

1.2 Kontrata publike komizé do t# iiplementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirgje. P.sh. Kurdo g& Aworiteti
Kontraktues apo ndenjd Autoritet tiet#r Kontraktues 1 pérfshirg né kété kontraté, tenton t¢ blejé artikyj né bazé &
kisaj kontrate publike kornizg, duhel g@ 1€ dérgajé “porosing™ tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar lisién ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasit€ e tyre pirkatése.

1.3 Sasité e vler@suara, & pércaktuara né Pjesén U, Lista ¢ Cmimit, jang vetdm sasi indikative. Auteritetifel)
kontrakiues 1 pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) 1€ detyruar t& pErdoréfin kéi# marréveshje kormizé sa here qgé té
prokurnjné shérbimel e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyne ng [ugi me 28.12.2023 dhe pérfundon ng datén 27.12.2026.
Neni 2 Koha e pErfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje i shithimeve do t€ jeté 36 muaj.

2.2 ¥Wendii kryerjes st shérbimeve do 18 jet# né Komunén e Gjakovis,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési ¢ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi |
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés me peshim éshté 11.78(nj#mbédhjeté curo e shtatédhjets ¢ telé cent).

Ylera ¢ parashikuar ¢ 1€ hyrave 1€ Komunés nga Kjo kontraté pér 3 vite gshté 30,000 008 tridhjetd mijé euro).



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoritet] Kontrakiues i ka borxh
CHruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ke
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do (& behen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhelose té Veqanta 1 Kontratés,

Neni 4 Rendi i perparésisé s& dokumenteve té kontratis

4.1 Kontrata péirbithet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Rornizé;

)] Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(e Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés;

{d) Tenderi i CHruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
i« Oferta financiare (Lista & Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ ¢ pérb&ing kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqarlisist ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1& perparésisé né 1€ cilin jang dhéni me sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha kemunikimet me shkrim q# kané & béjng me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
mjéra ang dhe Olruesit t8 Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontralés dhe numrin e saj L8
identifikimit dhe duhet ¢ béthen me shlkrim, Komunikatat duhet s diérgohen me posté, mesazh, telefuks, faks,
cmail ose & dorézohen personalisht,

2.2 Nifse personi g dérgon komunikatén kéfrkon vértetim t& pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij, Sa herd q& ka afal & fundit pér pranimin e komunikalés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé véretim 1@
pranimit 1€ komunikatés s€ tij. NE t€ gjitha rastet, dérguesi dulet Ui marré 13 giitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

3.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, pérvee
nise specifikahet ndryshe né njoftimin e ulle, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do 18 Jjelé nE formé t& shkruar
dhe flal& "njoflo)”, "vértetajg", "miratei” ose'vendost "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet 12 mbahet apo vonohet pa arsye.



3.4 Kjo kontratg gsht# pérgatitur né gjuhet shqipe né tr origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Konirakiues dhe njé
origjinal pér Ofrucsin e Shérbimeve.

Pir Autoritefin Kontraktoes

" Emri: Faten Gutaj
Pozita: Lyrtar pﬁrﬁcgjﬁs i prnkv}r,_ﬁil
Nénshkrimi: ,-"""":;'ff e
| Wl = 220l
Data: 28122023
Vula: ] B

Pér Furnizuesin

Emri: | Ferat Berisha
Pozita: Pronar
Neénshkrimi: Mﬁmrswcs RRUGORE KOSOVE
Data: 28.12.2023 D \ ey
D.P.Z Service Diki & Driny
Youla: : RK
L Ferat Berisha B 811299529




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-13190-2-2-1/C876

Meni 1 Pérkufizimet

|1 “Kontraté" do t& thoté€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit 18 Shérhimeve, sic
£shié shinuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke perfshire (& gjitha shtojeal pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ng (&,

1.2 “Shérbimet™ do t& thoté shérbimet ge do te eksckulohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te péirfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shiérbimeve.

[.3 “Ofrues i shérbimeve™ gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe 1 detyruar 18 kryej detyrat ng bazé (6 marréveshjes, dhe qf pér detyrat e
kryera do 1¢ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli™ do L& thoté personat ¢ angazhuar nga Olruesi | Shérbimeve ose nga NEn-konirakiuesi =i t8 pungsyar
dhe 12 cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese t& tyre.

L3 *Cmimi i kontratés™ do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen ¢ pértagéson shumen totale 1€ pagueshme
pér oftimin ¢ Shérbimeve,

|6 “Neénkontraktuesi® do t& thoté ydo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérlshiré edhe pasardh&sit ¢ 1) ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjest ¢ Shérbimeve do (¢ sizurchet
ose ehzekutimi | ndonjé pjese 12 Shérbimeve &shtg nénkentraktuar nga Ofruesi | Shérhimeve,

L7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 8 jet# rasti, dhe *Pale™
nénkupton 1€ dy prej tyre.

L.E “Autoriteti Kontraktues™ ngnkuplon autoritetin q# blen Shirbimet, sic specifikohet né Konlraté.
1.9 “KPK” ngnkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 “KVEK™ ngnkupton Eushtet e Vecanta t& Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji qé i péreakton té gjitha ¢éshtjet g2 nuk jané & mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrala dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KK,
Meni 3 Transferimi
3.1 Transterimi do t€ jetf valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar permes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose nj& pjesé & saj te nj# pal# e treté.
3.2 Ofuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nza Autoriteti kontraktues, ta transterojé
kontratén ose nj¢ pjesé 1€ sai, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérves nit kéto raste:
a) kur ka ngarkesé p&r pagesé, né favor t8 bankicréve t8 Ofruesit 18 Shérbimeve, 1€ shumave g& duhet 18 paguhen
ose qé do & béhen borxh sipas kontralés; ose
b) né rast t& dhénies € & drejtés s€ Ofruesit & Sherbimeve siguruesve t8 Ofruesit 1@ Shérhimeve per L& kérkuar
pagesdn nga ndonjé person tietér i detyroar ng rastel kur sisuruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin

Ofruesit t& Sharhimeve,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1z lirojé Ofroesin e



Sherbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur,

34 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duher 1& pletésoné kriteret e parshtatshmérisgé g€ sbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi | Sherbimeve ja beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tif mjé pale t@ trets,

4.2 Elementet e kontratés q& do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bithen t& ditura Autoritetit
kontraktugs me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast e ndryshimit e nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Olrucsin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marmja e njoftimit. duke i paragitur
arsyct e veta ndse nuk [shohel autorizimi, Offucsi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet e permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Auvtoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj. ku e konsideroné si t& nevajshme, pagesat dirckte peEr nénkontraktors,

4.4 Ofruesi | Shérhimeve éshié pérgjegjés pér akter, gabimet dhe neglivhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe (&
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né L njgjtén minyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Oltuesit 1@
Shérhimeve, agjentéve t& 1j ose punétorive & tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese (& kontrat#s pse
aprovimi i nEnkontraktuesit nga anu e Autoritetil kontraktues nuk ¢ liron Offucsin e Shérbimeve nga ohligimet e tij
sipas konlratis.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérhimeve &shie pérgjegiés pér t3 gjitha tatimer dhe detyrimet doganore né pérputhic me Ligjin e
Eepublikés se Kosovis,

3.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ngé ¢mimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datds & fundil & vErtetimil 1¢
elizckutimit te shérbimeve.
5.4 Menaxheri 1 Projekiit nuk de t€ lgjojé ndryshimin ¢ gmimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritfjes =€ tatimeve
dhe/vse naritjes se detyrimeve doganore né gofie se Kjo ka ndodhur gjatg kohiés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzelutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi 1 shérbimit dubet & fillajé shérbimet sa mé shpejt q& gshre ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
ine chspeditén e duhur dhe pa vonesé,
6.2 Oftuesi i Shérhimeve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 16 specifikuar nd Nenin 2 1&
Formularit t& Kontratés. Nise Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfunden aktiviterel né datén e caktuar, ai do (@ jetd
pirgieajés pér t¢ paguar démet ¢ likuiduara, N& kité rast, Data e Pérfundimil de tE jeté datu ¢ pérfundimit te 1& gjitha
aktivileteve,
MNeni 7 Zgjatja e perivdhés 5@ eleekutimit
7.1 Olruesi i shérbimit mund t& krkojé zgjatje 12 periudhés 58 ekzekutimit nése realizimi i koniralés s8 tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autonitetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratds:

b) forcé madhore sig pErcakiohet né nenin 8-
7.2 2 Brenda 15 diléve me t€ kupluar se nj& vonesé mund 2 ndodhé, Cesi | Shérbimeve do 16 mjofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t€ béj nj# kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhis s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohe (& siguraj€ Autoritetin Kontraktues me hollési 18 plot ne



menyTé gé t& mund té shgvrohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 8 pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do 11 lejoj Ofruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund (¢ arsyctohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose (€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& abligimeve (& saj sipas kontralés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar noa njé foree madhare ¢ shkaktohet pas datés =€ njofiimit mbi
dh&nie (& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objekiit ose grregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, lufi€rat qolshin t8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, méshgitjet e tokis, térmetet, shiréngatar, verétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar gié &shts pértej kontrollit 12 paléve dhe nuk mund & pérballobet as
me kujdesin e dubur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj¢ ngjarje e forcés madhore do 18 marr & gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar
paalidsing e njé pale (& GIlE q& t& p&rmbush detyrimet e sdj tani e fulje me njé vonesé minimale,

8.4 Ofruesi i Shithimeve nuk do t& jet¢ pérgjeaiés pér démet e likuiduara ose nddrprere nése vonesa ¢ ij né
realizimin ose déshlimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat i njié ngjarjeje 1& foreés madhore,
Auteriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar & pasuaj® interes pEr pagesat ¢ vonhuara, pét mosrealizim osc pér
ndérprere nése vonesa ¢ Autoriterit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultar |
forcés madhore.

8.5 Mise ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojg ni#
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhina detaje mbi nutyrén,
kohézgjatien & mundshme dhe efekiin gé kang pjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nea
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi § Shirbimeve do 18 vazhdnjé i realizoj# obligimet e tij sipas hontratés
pérdenisa gshté mjafi praktike, dhe (& anzazhaojé & gjitha mjeter e arsyeshme altemative pEr t¢ plolésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até giats punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 zhatojé mjete
té tilla allernative pérveg nése udhizoher ta bijé kétd nga Menaxheri i Projektit.

MNeni % Ndérprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

2.1 Autoriteti kontrakiues mundet g2, pusi t'i jap# Ofruesit t&8 Shébimeve 14 dig paralajmérim, 1a ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga raslet ¢ méposhtme:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1@ arsyeshém (& paralajmérimit ¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj@ ndonjé neglizhencs apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢
vel sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1# sheirbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve reluzon ose gshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t3 dh#na npa
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa auterizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shté duke o mbyllur: punét e tij jang duke v administruar nga gjvkatat,
ka hyré i marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur
mi ate céshije, ose Eshté né ndonjé situatg analoge gé shkaktohet nga ndonj procedurt ¢ ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Sherbimeve &hté dénuar pér njé shkelje gé ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé ojykimi
qé ka fuging e res jncicara;



(1) Ofruesi | Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
myjeti 1€ cilin mund 1a vErtetoj Autoriteti kontrakmes:

(2) Oftuesi i Shérbimeve i Eshté nénshiruar njé gjvkimi € ka forcén e res judicara pér mashtrim, korrupsion,
périshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

th} té gjitha modifikimet organizalive g pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrallin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e konlratés;

(i} shfagel ndonj& paafiési Yetér ligiore g& i penoon realizimil 16 kontratés:

(j) Orfruesi i Shirbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g ¢ jep oarancing
apo sigurimin mé (& hershém t Kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje i plotésojé zotimet ¢ tj.

9.2 Nderprerja do t€ behet pa paragjvkim ndaj 1¢ drejtave apo mundésive tjera 1¢ Autoritetit kontraktues dhe Offuesil
t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kantraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté elér me njé
palé té treté né emér té Ofruesit té& Shérhimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 8 njoflimit t¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zoid Ofruesin e
Shérbimeve & 8 ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur eheckutimin e shérbimeve ngé ményré 1o
shpejté dhe 12 rregullt dhe pér ©'i zvogiluar né minimum shpenzimet,

9.4 Mg rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt g€ té jeté ¢ mundur dhe né prani t8 Ofruesit (&
Shérbimeve ose 1€ pérfaqésuesve & 1ij ose duke u béré atyre thirfjen e duhur, do ta péreatisé njé raport mhi
shérbimel ¢ kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé€ duhet 11 paguhen Ofrucsit t& Shérbimeve dhe
parave g2 i ka borsh Oftuesi | Shérbimeve Autoritenl kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& b&j$ pagesa tjera pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa 1& jeng
pérlunduar shérbimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ketd 18 drejté 16 marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
chstra, nése ka, pir & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1@ paguajg shumién qé duhet i paguhet Ofruesit 16
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratis.

9.4 NEse Autoriteti kontraktues e nd@rpret kontratén, al do (& kets 1@ drejté 18 marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet g€ i jand shkaktuar nén lushiet ¢ kontratés,

MNeni 10 Ndérprerja e Kontratiés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi | Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autortetin kontrakiues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresg

kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin U] paguajé Ofruesit 1€ Shirbimeve shumat g duher 12 paguhen né ndonjé certifikaté 1¢ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t2 afatit 1@ fundit;

b. wazhdimishi nuk arrin t°i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat § Forcés Madhore, Olruesi i Shérbimeve éshtd | pasfic krye] njé piesé materiale (&
Shirbimeve pér nj¢ periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjets (60) ditg,

1.2 Mdérprerja do t& bithel pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autorilel Getér sipas kontrat®s =& Autoriletit
kontraktues dhe Olruesit 1 Sherbimeve,

10.3 N rast té ndérprerjes sipas paragralit () dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoritet] koniraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shirbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jet# shkaktuar Ofruesit t& Shérhimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&€ ShErbimeve

LT Ofertuesi do t& kryej& Shirbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pErputhje me praktikat mé (&
mira profesionale, '



1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 pajiohet me urdhérat administeative t8 dhéna nga Autoritett Kontraktues. Kur
Oltues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shken pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta mjofiojé autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak 1¢ ketij njofiimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet £'1 respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe mregulloreve né lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té siguraji qé personeli i tij. t€ aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré 1€ 6] gjithashi
U1 respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtoj# 1€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kentratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do & shpétoje per uq kohé sa 18 joté e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit (@
kontratés, 1€ botojé ose tf zbulojé ndonjé & dhéné 8 kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim 13 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nise ofruesi i shérbimit €shi€ njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e filla do € jen# sé bushku dhe veymas 18 detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar nié emar 1 tjj pér géllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kuontraktues,

116 Ofruesi i Shérhimeve do 1€ punésajné personelin kyg ¢ identifikuara né tenderin e 1 pér té krver funksionet e
pércakiuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepdr, gjaté performancés, dhe né bazé 1@ mé kérkese me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund € kérkojé nj# cévendésim nése viergson se mjé andtar | stafit éshté i
paelektshém ose nuk kryejng detyral ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendssim 1&
personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése dhe altésits ns thelb jané t& barabarta nse
mé {1 mird se ato & identiiikaara.

Meni 12 Obigimet ¢ Autoritelit Kontrakiues

121 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofriesit & sherbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj. t& cilat mund té jené relevante pér zhatimin e kontratégs. Dokumente 18 1illa duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t3 periudhés sé zhatimit 1& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunoié sa mé shumé (@ Jeté e mundur me ofruesin e sherbimit pér té
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund té kérkojé ne mEnyTE 1 arsyeshme pér té keyver kontratén,

12.3 Autoriteti Konteaktues do 18 cakto] “Menaxherin e Frojekeit”, | cekur né KVK, 1 cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérhimeve gjaté giithé kohés dhe pér raportimin e gdo holl8sie Autoritetit Kontraktues,

Meni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Olruesi i sherbimeve me peErgjegigsing ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherhimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa moftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do & ketd t& drejis, per secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t&
periudh@s s& kontratés dhe datés akiuale (& pérfundimit, 1§ marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dite &
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % 1 verss totale (& porosise, Autoriteti Kontraklues
mund t# ghresE démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet 6 behen Offuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t8
likuiduara nuk do t¢ prekin detyrimer ¢ Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nitse mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdarimin e zakonshém t€ sherbimeve né térisi, démet
¢ likuiduara 1€ parapara né paragralin 13.1 do t& llogariten né bazé (& vierss totale @ porosise,

13,3 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejién 18 kitrkojé s& paku 10 % 18 vieres s porasise ai mundet, pasi ta
njoftajé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetic, me nie operiiore ekomomik,

- konfiskojé garancing e performancés;



- te ndérpresé kontratgn, dhe né kets rast Olruesi 1 Sherbimeve nuk do 18 keté 3 drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né nj€ kontraté me njé palé t& treté pér dhinien e pjesés sé mbetur 1¢ sherbimeve, Ofruesi i sharbimeve
nuk do té paguhet pér k&€ pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t¢ jeté i detyvruar té& paguaj
Koston plot€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

& Ne rast se Autoriteti Kontraktnes ka proburuar vetem ne emer te vete du oritetit, me disa operatore ehonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do & kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi |
Sherhimeve gjithashtu do t jeté 1 detyruar 1& paguaj® koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktvara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizg,

o. Ne vast se Auforiteti Kontrakiues ka profuruar ne emer te disa Awtoriteteve Hera Kontraktuese, me nfe operatore
ehomumik:

- Autoniteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket¥ 1€ drejtg pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t& jet# | detyruar 12
paguajE koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekenomik
dbe kérkon nga Aworiteti Kontraktues 1 pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porasise se leshuar, t8 garancisé sé performances dhe dérgon shumén rek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Auwtoriter! Kontrakiues ka profurnar ne emer te dive Antoriieteve Hera Kontraktuese, me disa
uperatore ekonomik:

- te njeflej Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér gicllje 1€ kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfiskaj nj# pjesé proporcionaie, ekuivalente me
[0% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kiéld rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té ketd 16 drejté pér kompensim. Ofrucsi |
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetd | delyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e ti); dhe

- te ri-hap konkurrenc2n me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike kornize,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

141 Ofiuesi i shrbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkeimit 18 kontratés, fumizaj Autoritetin Kontraktues me
siguri pir ckzekutim té plolé dhe % mire 1& kontratés, Shuma e sigurisé do 18 sakidsohet né KVE. Siguria e
ehackutimit do 8 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje g& gshid pasojé ¢ mosekzekutimit
téé ploté dhe t& dubur 2 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shedimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t¢ mbetet [ vlefshém 30 dité pas [8shimit t& Certifikatés s Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ckzekutimit 1# kontratés do t# jeté né formatin e dhiéng né Pjestn IV 18 késa) kontrate,

Nenils Sigurimi & do t& merret nga Ofvuesi | Sherbimit

L5.[ Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do 1€ ruaj, dhe do 1@ shkaktoj MNénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve 1 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikehet ng KVE,

15.2 Ofruesi | Shéthimeve, me kéirkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do té ofraj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigurimi i tillg éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Juné paguar.



MNeni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té bithen ng Euro. Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se lshuar nga Ofruesi 1 Sherhimeve do
1€ behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V. Identifikimi F inanciar, i kisaj kontrate gé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve, [ njgti formular, gé i bashkéngjitet kirkesés p&r pagess, duhet t& pérdorel pér t'i raporluar
ndryshimet ng Hogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa o
pranucshine pér pages# #shié regjistruar nza departamenti pérkatis. Data e pagesés do 1€ jetd data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kerkesa pér pagesé nuk do t€ jet? e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumi nga kirkesat thelbésare.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (¢ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Sherhimeve & kérkesa pér pagese nuk
mund & platésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi i shpenzimi mund & mos Jet€ legjitim. NE rastin e (undit mund 1& behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim 8 konrollimeve tjera. Ofruesi i Shirbimeve do té jape squrime, modifikime
apo informuta t€ tera brenda 15 ditésh pas kerkesés, Periudha e pageses do (& Noparitet nga data né 16 cilén Eshig
regjistruar krkesa pér pagest e piraatitur né mEnyrén ¢ duhur.

16.4 Pasi q& t¢ ket€ kaluar afti 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sharhimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés st vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé t8 vonuar me normé (@ re-zbritje g rhatohet nza Banka
Cendrore e Kosovés né ditén e paré ta muajit né & cilin ka skaduar afat i fundil, plus shtatd pikd t8 pérgindjes.
Interesi pér pagese t& vonuar do 18 zhatohet pér kohin qé kalon ndérmjet datés sé afatit 1 fundit 18 pageses i(nuk
pérlshihet} dhe dalés né t€ cilén debitoher logaria e Autoriletit kontrakiues {pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i periudhés s& dhins né Nenin 16.2 do 11 japin t& drejié
Olruesit 1# Shirbimeve g€, vse t8 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresg alé, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin konlraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 18 autoriteteve t8 tiera kontrakivese, dhe njg avtoriteti
kontraktues nuk i pErmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, vecandrisht obligimet ¢ Nenit 16,7 oltuesi |
shérhimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat qendrore publike komize t& nxjerra nga AQP,

Meni 17 Kualiteti i Kontrollid

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérhimeve nga Autoriteti kontraktues do 2 jen# si nd KVE. Autorteti
kontraktes do t& kontrollojé punén e ofrucsit 1 shérbimeve dhe 1@ njoftajé aé pér ¢do defekt g Eshig gjetur,
kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérejegjésité e ofruesit 1& sherbimeve, Autoriteti kontraktues mund té udhézoji
ofruesit e shirbimeve 18 kéfrkojng nj@ delcke dhe 12 ¢bulojng dhe provajng ¢do shérhim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve @shie sig eshie delinuar ng KK,

Meni 18 Pérmirésimi i Defekteve

LE.1 Autoriteti kontraktues do t8 njofiojé ofruesit e shirhimeve pér gdo Defekl para pérfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 18 zgjatet pér aq koh€ sa Defektet 12 korrigjohet,

18.2 5a heré njoftimi pér njé defekt shig dhing, ofruesi i sherbimeve duhet t& pérmirésnj defekiin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés si specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit

kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1€ vlerésoj€ koston ¢ korrigjimil té defektit, ofruesi i shérhimeve da 12 pazugj
ketg shumé, dhe do pasoj njé dénim pir munges# Ekzekutim; & llogaritet sig pérshkruhel né nenin 13.1.
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Neni 19 Konsekuencal & Shkeljes se kontratés

19.] Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyvejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté sic éshté celour
ne Nenin 9 dhe 10,

9.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, palu e démtuar do té ket 1@ drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhefapo
b} ndérprerje t€ kontratés,
12,3 Pérveg masave (& sipérpénmendura, mund 12 Jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) diéme t& pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q€ rezultoing nga zhatimi | masave t& parapara né kété nen do &
zhatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet (i paguhen Ofrucsit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 1" bEjné 1€ gjitha piEpjeke pér 1& zajidhur ng miényTé migésore & gjitha mosmarréveshiel gé mund
té ndadhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarriveshje, palét do ta lajmérojné njra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ala konsiderojné se éshié & mundshme, Nése cilado
palé e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& 1 prajigje
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda |5 dicésh pas kérkesés, Periudha maksimale & jepet pér arritjen e kiiza
zajidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nese pérpiekja pér 1& amritur 2gjidhje migésore déshton ose nése
pala diéshton t& pérgjigict me koht ndaj kérkesave pir zgjidhje, ¢ dyja palét do 1€ jené t& lira 1€ vazhdojné né fazén e
ardhshime t§ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migitsore té mesmarréveshjes diéshion, palét mund t&8 merren vesh 18 pérpigen té
Pajtahen pérmes institucionil @ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zajidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s& pajlimit. secila palé do t& keté t& drejtd té vazhdojié né fazén e ardhshme 18 procedurss sg zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

211 Nese nuk mund t& arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosimarréveshjes, secila palé mund 1 kérkojé:

al  wvendim nga gjvgi; ose

by kurda ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KV,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés pal& duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjcs, gjvkata apo
arbitrimi,

Neni 22 DEmshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te dimshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
Zyrtaret, drgjtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjejés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kulizoar shpenzimet o tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérderimet € géllimshme nga ana e oltuesit 12
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimel nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruest 1 shérhimit apo shiryt#zimi i tyre nga apo né emér t& Auloritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj aseti e siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen ¢
shirhimeve shkel € drejtat e pronésisé intelektuale 2 asaj pale (& treté.



KUSHTET E VECANTA
632-23-13190-2-2-1/C876

KVK né vijim do t¢ plotésajné dhe/ose ndryshajng KPE. Sa herg qé¢ ka njé konfliky, dispozitat kétu do té
mhizotérainé mbi ato t8 KPE.

Zgjidhja E
mosmarréveshjes me

| procedura gjvgesore

kushtet e  Pérgjithshme  t¢ | Amandamentimet'Modifikimi | Nenit pérkatés nté KPK
| Kontratds |
Pérshkrimi i nenit Nr. Menit
~ T T O e T = e T
Gisli 5 obataim 21 Ligjet & Kosovés g Jané ng fugi do & zhatu:sh_er_'l .]::u_.,r 1 D]:tlja_ u;%sh:__p.:l e
; nuk mhulehen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do i jed gjvkata
dhe gjuha R L ;
pirkatése né Prishting,
2.2 Gijuha e pérdorur do t jeté gjuha Shqipe.
- 12.3 Menasheri | Projektit &shté do t& caktohet me vendim (& ZICA. T
Obligimet @
Autoritetit
| Kontrakiues _ .
N— oo | L] Shumu ¢ sigurisé sé ekeckutimit gshié 10% e vlerés s& kontratds. me vlelshn
Siguria ¢ ekzekutimit g ;
prej 37 muaj.
kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontraiés & béj depozitimin
; sigurisg s¢ checkutimit, |
T e 153.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jend:
AR, Wb 9 i Nése ndodh ndonjé humbie apo démtim i Pajisjeve nj# shumé e cila &hié ¢
merret nua ofruesi | 2 el iy ;
hérhimit mjaftueshine pér zévendésimin ¢ tyre;
3 ok Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérveg Punéve, Impiantoy
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshts
13,000 cure pér ¢do ndodhi. kurse numn i ndodhive éshié i pakufizuar,
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose videkje:
e punétordve 12 Kontraktuesit: S0.000 euro pér edo ndodhi, kurse numrd |
ndodhive éshié i pakufizuar
g personave € ferd S0 curo pér gdo ndodhi, kurse numri 1 ndadhive 2
i pakufizuar _ !
e ; [7.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nza Autoriteti Kontrakt
Kualiteti | Kontrollit T &
1ang 51 mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxher i projektit dhe Komision] |
cakluar nga Komuny,
- e 20.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé sc Drejtésise
Zojidhja migésore e
mosmarréveshjes _ o
21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 12 cilat mund 2 lindin ojalé

ekzekutimit ¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zzjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 18 dorérohet Giyvkatén Themelore-Prishting
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pershkruaj n¢ ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme tc objektit te kontratds
si¢ jan€: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca. terminologjia. kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré gé t& pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe t€ ofrojng qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik té interesuar,

Autoriteti kontraktues &shté veganérisht i ndaluar tc vendos specifikime teknike qe favorizojné
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

Operatori Ekonomik do & kryej shérbimin e transportit me merimangé né pérputhje
té ploté me rregulloren komunale me titull: “’Shérbimi i Transporti me Merimangé né
Territorin e Komun#s sé Gjakovés™ 01 Nr.011-4127 e datés 30.06.2011.

Operatori Ekonomik i kontraktuar do té kryen shérbimin e zhvendosjes dhe ruajtjes sé
mjeteve t€ cilat jang té ndaluara apo parkuara né kundérshtim me nenet 92 dhe 93 t&
Ligjit Nr.05/L-088 pér Rregullat e Trafikut Rrugoré

Shérbimi i transportit me “merimangé”, nénkupton térhegjen - bartjen ¢ automjeteve
t¢ marra nga vendet ku éhté i ndaluar parkimi i tyre, nga vendet ko ka ndodhur
aksidenti né trafik, nga ku paraqesin pengesé né trafik, automjetet g& mund té jené té
braktisura dhe né raste t¢ tjera, dhe vendosja e tyre né vendin ¢ caktuar pér kété
qéllim.

Ofruesi i shérbimeve do te siguroje shérbimet 24 ore gjate shtate ditéve te javés,

Ofruesi i shérbimeve duhet te keté sistemin funksional te radio-lidhjeve dhe te keté ne
dispozicion njé linje telefonike

Automjetet qé shérbejné pér térhegje ne ¢do kohe duhet te jene ne gjiendje te rregullt
teknike dhe te regjistruara.

Operatori Ekonomik g€ ofron kété shérbim duhet té keté né pronési apo né shfrytézim
autoparkun (vendin pér ruajtje té automjeteve) dhe duhet ta béjé sigurimin fizik té tij
24 oré gjaté shtaté ditéve té javive.

Operatori Ekonomik nuk &hté i autorizuar qé t& béjé ruajtjen e au tomjeteve té
sekoestruara dhe té konfiskuara, automjetet kéto té cilat administrohen sipas Ligjit
Nr. 05/L-049 Pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té Konfiskuar.

Operatori Ekonomik pranon urdhér pér bartje — térhegje té automjeteve vetém nga
zyrtarét policor ose nga inspektorét e Komunis sé Gjakovés,
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- Automjetet @ térhigen — barten me urdhér t& zyrtaréve policor, e té cilat jané subjekt i
hetimeve (jané t& sekuestruara apo té konfisknara), duhet t& dorézohen né polici dhe jo
1€ ruhen né autoparkun e Operatorit Ekonomik. Shpenzimet e bartjes sé kétyre
automjeteve i bart€ pronari apo shfrytézuesi i tij, nése nuk mund & identifikohet
pronari apo shfrytézuesi i tij shpenzimet e barijes-transportit i krven Komuna e
Gjakoves sipas tarifave pér bartje té automjeteve.
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

‘Numii | polices i_uanm{mmus#ﬁm

R0 O e e i i
m Té dndnat pér agjentin - Agent details, | | S 3 i

r B dhe mblae 74 Tt L Adroed Nr. i tel

’> Butlm Nuza-04062 : t Ejawive, Fivala © ) 044/27085T

EERPY SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS “ shua, Prishting
| Ferat M, Berisha B.L.

|| SIGURUARI

| Adresa | FSH.LIPOVEC -GJAKOVE Gjakove

| [Nr. i biznesit la11299529

| Pérfagésuar nga Z. | FERAT BERISHA

Siguruesi dhe | siguruari me vullnet 1 liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété llej sigurimi.

| Piérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Llo]i: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

[BART.JA DHE BLLOKIMI | AUTOMJETEVE ME MARIMANG
ME NR.PROKURIMIT-832-23-13190-2-2-1

a) Ssourimi i lendenit, Ekzakulimi i lenderit, Sigurim getér ) b) Titulli | mbulesas siguruese, ¢) Mum | prokurimat, etj.

| Pérfituesi | Komuna e Gjakovés |
[A.d resa | Rr "Méné Tereza”™ J
| Shuma e slguruar € | 3,000.00 € |

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:
1. Mbeshtetur né kité Police- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé 1 plotésojé ¢do detyrim kantraktor i cili @shig i

garantuar me keté Police,

2. Efekti veprues i kisaj Police - Garancie, @ do té thot fillimi i detyrimit 18 Siguruesit | Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t@ fundit 12
pércakiuar nd marréveshjet dhelose kontratat e lidhura né mes te 18 Siguruart®ontrakivesit dhe Pérfituasit qé sjelin detyrimet kantraklore pér
kontrakiuesin, gé da té thot se Pérfituesi nuk mund 18 perages kérkesa né zbalim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshié brenda afatit par
pérmbushjen e defyrimeve 1€ Lj ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuci.

3, Parfituesi e ka té drejten 1 drejtohet SiguruesitGarantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér fa) te té Siguruarnit’ Kontrakiuesit - Ekzekutuesit & Kontratés,

4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfiluesil, Siguruesit/Garantuesit | lind & drejta g2 Ui drejtohet 16 Siguruarit / Kontrakiuesd, me

t& gjitha mjetel ligiors, pér 16 béré imbursimin e shpenzimeve 18 kryara né funksion 1 plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfitussit {cedimi i 16 drejtave

nga Perfituesi ek Siguruesi / Garantuesi)

Fillon me: |26.12.2023 | Mbaron me: [26.01.2027

I Periudha e sigurimit’garancisé

Shuma e glgurusr

il nele €

TVEH

Priml total €

3,000.00 €

16616 €

2991 €

196.07 €

Ky Sigurim éshté lidhir sipas Kushteva & Pargjithshme :é-ﬁgurimh.té‘ﬁarﬁnci‘m té cilal jané pjesd pérbérése e kisaj Police.

&ﬁrﬁﬂ.%%ﬂ”ﬁ 500 | Me kitste: Numri | kEsteve _I

Primi i sigurimit paguhet térésizht 19607 €
Promivm is paid comgleledy Data ! In !n;tanmams:Nr. of Inst.
e e R L
[snﬁnlme flara: AR i |
A giordgi Sin e X
I Slguruari / The Insured Data &@shimit'/ Issted date Siguruesi / The Insurer

A2.2023

| BurpNuza01052

C_ /)L

| FERAT BERISHA |




i 3
- T
- KOMPANIA E SICURIMENVE

INSURAMCE COMPANY

Numri i polices: 060040010094610

SIGURING ' EHZEXUTIMIT.TE TENDERIT R,
Péf;"r{omunaeﬁﬁ?ﬁﬁﬁsli_- B T e R . o e o i SO LA s e
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). 25 ; g iy
NE emér té: Ferat Mi: Berisha B, ; FSHLIPOVES ~HJAKCVE Giakove ..., S I h L  R e
{né vazhdim "operatori ekonomik"), - i 1 w RS =

Tiull § aktivitefit t& prakurimit dhe Numi | prokuriit: BARTJA DHE BLLOKIMIT AUTOMJETEVE ME MARIMANG -~ - =
ME NR.PROKURIMIT-632-23+13180-2:2:F.:.0 0. = s : . i R i

Garﬁnfiibn.me kérkes@ té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri 1& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE MGASE operatori ekonomik déshiron t& depozito)é siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jeml pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi té ju paguajme, g& me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autariteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i 53] kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te malerialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej: 3,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 1125 dité prej 28.12.2023 deri mé 26.01.2027
Garancigni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri né datén e sh&nuar mé larté.

A E

Lo L'-*-LI':'{;- T o ‘(’ ;
FEE ose r-!nsh‘tmEﬂm'l financiar

| KEBRKoSSHA
Lagjia Kalabria, KomplekstRiera, -Hyrja Z10; Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
29.12.2023

e

Lagja kalabrla, Kampleksi Riera, Hyrja 710, Madjistralia Prishting-shkup, 10000 Bishting Kosove | Tel: =283 38 614 614 | Webswrww sighos.com, E-mail infa@siqkas tom
; 3B3 B4 VEDintensIgkos.corm, Emaitinfomsighas com




